
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Atto del Direttore 
 
 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per la selezione, per esami, di n. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE Area 
funzionari ai sensi dell’Art. 12 del CCNL 2019-2021 del 16.11.2022 (ex categoria D) a tempo indeterminato e pieno 
presso la Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. e per la formazione di una graduatoria.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

− Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale 

pubblico, interamente posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana. 

− la Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 

2008 n. 3, 11 agosto 2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti 

previsioni: ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le 

funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla 

Regione, mediante la costituzione dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona. 
 

Vista la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-

Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val 

Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 

locali soci”, consultabile all’URL: 

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/  

 

Visto: 

− il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

− la L. 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per realizzazione sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

− la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così 

come modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al 

Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”; 

− la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II 

della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

− il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale Val 

Seriana”, approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022; 

− il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2021/2023, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del 

Distretto Valle Seriana nella seduta del 19/01/2022; 

− l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2021/2023, sottoscritto in data 20/01/2022; 

− lo Statuto di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 

dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei Comuni dell’Ambito 

distrettuale; 
 

Visto altresì il verbale del CdA in data 10 luglio 2023, di approvazione della riorganizzazione dell’organigramma 

societario e approvazione della pianta organica; 

 

Dato Atto che un’assistente sociale in forza all’area Minori e Famiglia – Tutela dei minori ha rassegnato le dimissioni e 

che si rende quindi necessario sostituire, tramite selezione pubblica, l’unità di personale per preservare l’erogazione 

dei servizi e le obbligazioni a fare con i Comuni soci; 
  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Considerato che: 

− la graduatoria sarà utilizzata per l’assunzione di n. UNO (01) Assistente Sociale - area funzionari ai sensi dell’art. 

12 del CCNL 2019-2021 del 16.11. 2022 A TEMPO PIENO (36 ore settimanali) E INDETERMINATO presso la Servizi 

Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (in prima assegnazione presso l’Area Minori e Famiglia); 

− la selezione consentirà alla Società di formare una graduatoria, utilizzabile per eventuali future assunzioni a 

tempo indeterminato e/o determinato, per il profilo professionale di Assistente Sociale, da inserire presso i servizi 

della Società; 

− detta selezione è espletata in base al vigente Regolamento per l’accesso all’impiego, approvato con deliberazione 

del CdA del 03/10/2022, nonché in base alle disposizioni del presente avviso pubblico; 

− ai sensi dell’art. 57 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e del Decreto Legislativo 11/04/2006, n. 198 “Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”, ai candidati di entrambi i sessi è garantita pari opportunità per l’accesso al lavoro 

ed il trattamento sul lavoro. 
 

Visto l’avviso pubblico per la selezione di cui all’oggetto approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

del 23/01/2024; 
 

Ritenuto di attivare la procedura concorsuale pubblica per il reclutamento della figura di ASSISTENTE SOCIALE 
Area funzionari ai sensi dell’Art. 12 del CCNL 2019-2021 del 16.11.2022 (ex categoria D) a tempo indeterminato e 
pieno presso la Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. nonché la formazione di una graduatoria.   

Dato atto, pertanto, che ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001 a decorrere 
dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale INPA esonera le 
amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella 
Gazzetta Ufficiale; 

Verificato che ai sensi del Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 28 settembre 2022, secondo 
le modalità ivi definite, gli enti ricorrono all’utilizzo del Portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di seguito “Portale”, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, 
sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri che ne cura la 
gestione; 
 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001 e loro s.m.i.; 

Visto lo Statuto della Società, il vigente Regolamento per la gestione e il reclutamento del personale di Servizi 

Sociosanitari Val Seriana S.r.l.; 

 

DISPONE 
 
Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del presente atto; 
 

Di approvare, per le motivazioni cui in premessa, l’allegato avviso pubblico, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per la selezione, per esami, di n. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE Area funzionari ai sensi dell’Art. 12 del 
CCNL 2019-2021 del 16.11.2022 (ex categoria D) a tempo indeterminato e pieno presso la Servizi Sociosanitari Val 
Seriana S.r.l. e per la formazione di una graduatoria; 
 
Di disporne la pubblicazione sul portale INPA.GOV.IT nonché sul sito istituzionale dell’ente per 20 giorni; 
 

Di rinviare a successivi propri provvedimenti: 
• la fissazione del diario delle prove e della sede d’esame; 
• la nomina della Commissione esaminatrice.  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 
 

                                                                                                                                                          IL DIRETTORE  
Cav. Dott. Antonio Costantini 

 
___________________________ 

   
  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-01-29T11:26:26+0100
	Antonio Costantini




